山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于开展专业技术人才知识吏新工程
⒛犭年高级研修项目选题征集工作的通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门 (单位、企业 ),有关行

业协会、专业技术人员继续教育基地 :

根据我省实施专业技术人才知识更新工程的有关要求,现就

开展 ⒛21年高级研修项目选题工作通知如下:

一、选题范围

紧紧围绕我省新旧动能转换、乡村振兴、海洋强省等
“
八大

发展战略
”
需要,突 出重点领域需求。以现代装各制造、节能与

新能源、新材料、新医药、新一代信息技术、海洋、现代服务业、

现代农业、生态环保、城市规划建设管理等 10个经济重点领域 ,

教育、宣传文化、卫生、体育、律师公证及法律服务、社会工作

等 6个社会发展重点领域,信·急、物流、教育、研发、文化、旅

游、养老、医疗、金融、商务服务、人力资源服务等 11个现代

服务业领域为主,兼顾各市和行业发展需求。

二、申报推荐

(一 )各市、省直有关部门 (单位、企业 )、 国家级和省级

继续教育基地根据上述选题重点,可兼顾本地、本部门、本行业

优势或主导产业,注重产业升级发展需要,申 报推荐高级研修选

题,并按要求填写 《专业技术人才知识更新工程高级研修项目申

报表》《专业技术人才知识更新工程高级研修项目汇总表》(见附

件 1、 2)。 山东省继续工程教育协会可推荐其会员单位高级研修

项目选题,实行J总 量控制。

(二 )高级研修项目设置特色班,专门支持紧贴行业特色、

重点领域、区域发展的高质量班次长期举办、连续举办,着力打

造品牌班次持续培养人才长效机制。各申报单位要着眼长远、科

学谋划、统筹设计,用 5-10年打造一个专项人才培养特色主题 ,

并在申报表中注明是否纳入特色班。

(三 )我厅组织专家对申报选题进行遴选,制定下发高级研

修项目计划。

三、有关要求

(一 )⒛21年高级研修项目由申报单位或承办单位自筹经

费,我厅不提供资金资助。经费的使用要严格遵守有关财务规定 ,

完成办班后按经费保障渠道结算。各申报单位和承办单位不得向

学员收取任何培训费用。项目实施情况作为国家级高级研修项目

推荐的重要依据。

(二 )高级研修项目须按照高水平、小规模、重特色的要求,

精心设置研修课程,邀请权威专家授课,采取主题报告、专题研

讨、学术交流、现场教学等多种方式进行研修。每期研修时间 4

天左右。项目组织实施须按照计划公布时间如期完成,确 因特殊

— 2—

原因需要延期的需向我厅报书面申请。所有项目须于 11月 底前执

行完毕。

(三 )高级研修项目应公开发布通知,面向全省招收学员,

每期学员不少于 30人 ,一般应是具有中高级专业技术职务(职称 )

的专业技术人员或在管理岗位工作的经营管理人员,并向薄弱地

区、革命老区)∶ 基层△线人才倾斜,可适当向本地区或单位倾斜。

按规定完成研修学习的学员;发放研修项目合格证书,培训学时

登记继续教育学分。

(四 )高级研修项目组织实施,应严格落实属地疫情防控要

求,做好预案和防控相关工作。赴外省举办的高级研修项目,必

须选择疫情低风险地区,并及时根据疫情防控需要进行调整。

各申报单位请于 7月 20日 前将申报材料寄送我厅专业技术

人员管理处 (以邮戳为准 ),同 时将电子版 (非扫描件 )发送至指

定邮箱,标题注明:“ ×× (申报单位 )⒛ 21年专业技术人员高

级研修项目申报
”。逾期不再受理。

联 系 人:王磊

联系电话:0531-86062283

电子邮箱:m峁哟巧y@shandong。 cn

地 址:济南市解放东路 16号 山东省人力资源和社会保障厅

专业技术人员管理处 (邮编:250014)

附件:1。 山东省专业技术人才知识更新工程⒛21年高级研

— 3—

修项目申报表

2.山东省专业技术人才知识更新工程 zO21年高级研

修项目汇总表

山东

(此件主动公开 )

(联系单位:专业技术人员管理处 )

— 4—

附件 1

山东省专业技术人才知识更新工程
⒛Ⅱ年高级研修项目申报表

申报单位 (盖章)∶ 申报时间: 年  月 日

项目名称

选题类别
是否申报

特色班

特色班

拟办年限

研修目的

和作用

(500宇以内)

研修内容

和方式

-5—

授课专家

情况

培养对象、

人数

办班时间

和地点

申报单位

信 息

单位名称 联系人

办公电话 手 机

传 真 由阝  柰享

地 址 由阝  编

承办单位

信 息

单位名称 联系人

办公电话 手 机

传 真 由阝  峁笥

地 址 由阝   编

注:1。
“
申报单位

”
由各市人力资源社会保障局、省直有关部门 (单位、

企业 )、 行业协会、国家级省级继续教育基地填写;

2.“选题类别
”
从新旧动能转换、乡村振兴、海洋强省、其他中任选一类;

3.“办班时间
”
不能晚于 11月 20日 。

— 6—

山东省专业技术人才知识更新工程⒛Ⅱ年高级研修项目汇总表

申报单位 (盖章): 填表日期:  年 月 日

︱

门

︱

申报单位联系人:                       联系电话 :

注意:类别、是否特色班和特色班拟办年限从下拉菜单选取即可。

序号 项目名称 类别 是否特色班 硎删
申报单位 承办单位 联系人 联系电话

授课专家及职务
(限三位主要专家〉

修

间

研

时
研修
地点

研修目的和作用 (摘要,210字 以内 )

附件2